
 
केरल सरकार 

लेखाᲐ की एक झलक 
जून, 2018 की समाि᳙ तक    

(गैर लखेापरीिक्षत अनिंतम आंकड़े) 
जून, 2018 के िलए मािसक मखु्य सकेंतक      

          
                      

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
  

 
िववरण 

बजट  
अनमुान 

2018-19 

जून 2018 
तक के 

वास्तिवक 
आँकड े

बजट अनमुान से वास्तिवक 
आँकडᲂ की पर्ितशतता 

चाल ू गत वषर् की 
तत्सबंधंी 
अविध 

1 राजस्व पर्ाि᳙या ँ 102802.87 18106.48 17.61 16.87

(क) कर राजस्व 78520.62 14547.72 18.53 19.31

i. स्टांप एवं पंजीकरण शुल्क 3766.53 867.09 23.02 20.32

ii. भू-राजस्व 157.70 63.04 39.97 17.96

   iii. िबकर्ी,᳞वसाय आिद पर कर 19791.10 3628.30 18.33 18.40

   iv. राज्य उत्पाद शुल्क 2804.42 584.06 20.83 16.65

    v. अन्य कर एवं शुल्क 52000.87 9405.23 18.09 21.30

(ख) गरै- कर राजस्व  14272.86 2347.94 16.45 13.16

(ग) सहायता अनदुान एवं अशंदान 10009.39 1210.82 12.10 5.57

2 पूजँीगत पर्ाि᳙या ँ 24305.50 10643.53 43.79 31.45

(क) कजᲄ और अिगर्मᲂ की वसूली 297.05 49.59 16.69 24.19

(ख) अन्य पर्ाि᳙या ँ 38.02 5.63 14.81 12.97

(ग) उधार एवं अन्य दयेता 23970.43 10588.31 44.17 31.53

3 कुल पर्ाि᳙याँ (1+2) 127108.37 28750.01 22.62 20.15

4 गरै-योजना खचर् (क+घ) 97890.67 23579.79 24.09 23.00

(क) राजस्व लेखा पर गैर-योजना खचर्   96254.62 23415.94 24.33 23.22

(ख) ब्याज भुगतान पर गैर-योजना खचर् 
(राजस्व) 

14937.71 2946.52 19.73 20.30

(ग) वेतन एवं मज़दरूी पर गैर-योजना खचर् 
(राजस्व + पूँजीगत) 

32695.76 8294.46 25.37 27.92

(घ) पूँजीगत लेखा पर गैर-योजना खचर् (कजᲄ 
और अिगर्मᲂ को छोडकर) 

1636.05 163.85 10.01 10.53



 
5 

 
योजना खचर् (क+ग) 

28115.61 4824.91 17.16 10.19

(क) राजस्व लेखा पर योजना खचर् 19421.35 3745.68 19.29 9.93

(ख) वेतन एवं मज़दरूी पर योजना खचर् (राजस्व 
+ पूँजीगत) 

895.15 243.55 27.21 31.34

(ग) पूँजीगत लेखा पर योजना खचर् (कजᲄ और 
अिगर्मᲂ को छोडकर) 

8694.26 1079.23 12.41 10.86

6 कुल खचर्  (4+5)  126006.28 28404.7 22.54 20.13

(क) राजस्व खचर् [4(क)+ 5(क)] 115675.97 27161.62 23.48 20.91

(ख) पूँजीगत खचर्[4(घ)+5(ग)] 10330.31 1243.08 12.03 10.80

7 सिंवतिरत कजर् और अिगर्म 1102.09 345.31 31.33 23.05

8 राजस्व अिधशषे(+) घाटा (-) 
[1-6(क)] 

-12873.10 -9055.14 70.34 43.12

9 राजकोषीय अिधशषे/घाटा 
[1+2(क)+2(ख)-6-7] 

-23970.43 -10588.31 44.17 31.53

 
 
 
 
 

Sd/- 
 

विर᳧ लेखा अिधकारी 
 



 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजस्व पर्ाि᳙याँ (कर राजस्व) 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 1(क) दखेᱶ) 

 

     (₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास  2018-19 2017-18 

मािसक  पर्गामी  मािसक  पर्गामी 
अपैर्ल  3990.31  3990.31 3767.59 3767.59 

मई  5342.93  9333.24 4831.16 8598.75 

जून  5214.48  14547.72 4976.67 13575.42 

जुलाई    4741.15 18316.57 

अगस्त    4546.85 22863.42 

िसतंबर    5140.35 28003.77 

अकू्तबर    5148.58 33152.35 

नवंबर    4903.08 38055.43 

िदसंबर    4864.04 42919.47 

जनवरी    5258.18 48177.65 

फरवरी    5728.11 53905.76 

माचर् (पर्ारंिभक)    9386.96 63292.72 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए   तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए 
लेखाᲐ की एक झलक दखेᱶ ।  

 

 

 

 
 

मािसक पर्विृᱫ 



(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजस्व पर्ाि᳙याँ (गरै-कर राजस्व) 
(मािसक लखेाᲐ की एक झलक की मद सं. 1(ख) देखᱶ) 

                    

                                                                      (₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास  2018-19 2017-18 

मािसक  पर्गामी  मािसक  पर्गामी 
अपैर्ल  401.03  401.03 384.94 384.94 

मई  910.55  1311.58 818.60 1206.54 

जून  1036.36  2347.94 375.64 1582.18 

जुलाई  776.66 2358.84 

अगस्त  919.97 3278.81 

िसतंबर  1303.20 4582.01 

अकू्तबर  362.91 4944.92 

नवंबर  872.68 5817.60 

िदसंबर  355.77 6173.37 

जनवरी  379.17 6552.54 

फरवरी  2129.59 8682.13 

माचर् (पर्ारंिभक)  2497.37 11179.50 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ ।  
 
 

 

 

 

 
 

मािसक पर्वृिᱫ 



(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजस्व पर्ाि᳙याँ (सहायता अनदुान) 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 1(ग) दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 20.22  20.22 127.42 127.42 

मई 579.82  600.04 127.42 254.84 

जून 610.78  1210.82 370.89 625.73 

जुलाई 474.39 1100.12 

अगस्त 0.01 1100.13 

िसतंबर 331.33 1431.46 

अकू्तबर 1565.70 2997.16 

नवंबर 858.34 3855.50 

िदसंबर 1374.88 5230.38 

जनवरी 1371.34 6601.72 

फरवरी 611.69 7213.41 

माचर् (पर्ारंिभक) 1241.55 8454.96 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 



 

कजᲄ और अिगर्मᲂ की वसूली 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 2(क) दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 17.26  17.26 23.62 23.62 

मई 16.46  33.72 11.81 35.43 

जून 15.87  49.59 18.47 53.90 

जुलाई 10.80 64.70 

अगस्त 25.22 89.92 

िसतंबर 2.58 92.50 

अकू्तबर 35.11 127.61 

नवंबर 14.29 141.90 

िदसंबर 14.92 156.82 

जनवरी 45.91 202.73 

फरवरी 124.81 327.54 

माचर् (पर्ारंिभक) 23.16 350.70 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 
 

 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

अन्य पर्ाि᳙याँ  
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 2(ख) दखेᱶ) 

 



(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 3.23  3.23 1.92 19.92 

मई 1.20  4.43 0.87 2.79 

जून 1.20  5.63 2.01 4.80 

जुलाई 1.45 6.25 

अगस्त 1.79 8.04 

िसतंबर 1.57 9.61 

अकू्तबर 2.22 11.83 

नवंबर 1.42 13.25 

िदसंबर 0.85 14.10 

जनवरी 2.34 16.44 

फरवरी 4.54 20.98 

माचर् (पर्ारंिभक) 8.13 29.11 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए  तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए 
लेखाᲐ की एक झलक दखेᱶ । 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 



उधार एव ंअन्य दयेता 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 2(ग) दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 5229.67  5229.67 2610.03 2610.03 

मई 2942.97  8172.64 1696.82 4306.85 

जून 2415.67  10588.31 4192.19 8499.04 

जुलाई 1757.56 10256.60 

अगस्त 11248.34 21504.94 

िसतंबर ‐2212.36 19292.58 

अकू्तबर 1101.92 20394.50 

नवंबर 34.93 20429.43 

िदसंबर 2738.67 23168.10 

जनवरी 549.12 23717.22 

फरवरी 1668.58 25385.80 

माचर् (पर्ारंिभक) ‐1075.06 24310.74 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 
 
 
 

 

मािसक पर्विृᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

कुल पर्ाि᳙  
(मािसक लखेाᲐ की एक झलक की मद सं.3 दखेᱶ) 

 



(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 9661.72  9661.72 6915.52 6915.52 

मई 9793.93  19455.65 7489.68 14405.20 

जून 9294.36  28750.01 9935.87 24341.07 

जुलाई 7762.01 32103.08 

अगस्त 16742.18 48845.26 

िसतंबर 4566.68 53411.94 

अकू्तबर 8216.44 61628.38 

नवंबर 6684.73 68313.11 

िदसंबर 9349.13 77662.24 

जनवरी 7606.06 85268.30 

फरवरी 10267.32 95535.62 

माचर् (पर्ारंिभक) 12082.11 107617.73 

 
िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 

 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजस्व लखेा पर गैर-योजना खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 4(क) दखेᱶ) 

 

   (₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 



अपैर्ल 8075.27  8075.27 6226.90 6226.90 

मई 8043.68  16118.95 6525.92 12752.82 

जून 7296.99  23415.94 8463.09 21215.91 

जुलाई 5683.85 26899.76 

अगस्त 13335.15 40234.91 

िसतंबर 3672.01 43906.92 

अकू्तबर 6785.68 50692.60 

नवंबर 5846.97 56539.57 

िदसंबर 7335.75 63875.32 

जनवरी 5321.94 69197.26 

फरवरी 8840.21 78037.47 

माचर् (पर्ारंिभक) 6211.27 84248.74 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 

 
 
 
 

 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

ब्याज भगुतान पर गरै-योजना खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 4(ख) दखेᱶ) 

 

  (₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 908.00  908.00 971.70 971.70 



मई 1118.00  2026.00 951.258 1923.28 

जून 920.52  2946.52 844.44 2767.72 

जुलाई 860.64 3628.36 

अगस्त 1290.84 4919.20 

िसतंबर 878.27 5797.47 

अकू्तबर 1073.10 6870.57 

नवंबर 248.51 7119.08 

िदसंबर 1682.47 8801.55 

जनवरी 955.46 9757.01 

फरवरी 1654.88 11411.89 

माचर् (पर्ारंिभक) 1272.41 12684.30 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

पूजँीगत लखेा पर गैर-योजना खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 4(घ) दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 



अपैर्ल 28.45  28.45 0.89 0.89 

मई 75.76  104.21 97.44 98.33 

जून 59.64  163.85 72.31 170.64 

जुलाई 61.53 232.17 

अगस्त 80.43 312.60 

िसतंबर 98.21 410.81 

अकू्तबर 81.88 492.69 

नवंबर 29.48 522.17 

िदसंबर 15.38 537.55 

जनवरी 202.97 740.52 

फरवरी 59.38 799.90 

माचर् (पर्ारंिभक) 115.64 915.54 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

*ऋणᲂ एवं अिगर्मᲂ को छोडकर 
 
 

 
 
 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजस्व लखेा पर योजना खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 5(क) दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अपैर्ल 1293.44  1293.44 639.98 639.98 



मई 1102.20  2395.64 484.30 1124.28 

जून 1350.04  3745.68 786.39 1910.67 

जुलाई 945.15 2855.82 

अगस्त 2776.42 5632.24 

िसतंबर 380.17 6012.41 

अकू्तबर 628.55 6640.96 

नवंबर 500.62 7141.58 

िदसंबर 873.42 8015.00 

जनवरी 1154.82 9169.82 

फरवरी 1284.00 10453.82 

माचर् (पर्ारंिभक) 3192.27 13646.09 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 

 
 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

पूजँीगत लखेा पर योजना खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 5 (ग) दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 94.12  94.12 47.31 47.31 

मई 498.61  592.73 298.59 345.90 

जून 486.50  1079.23 482.07 827.97 



जुलाई   870.33 1698.30 

अगस्त   445.14 2143.44 

िसतंबर   329.44 2472.88 

अकू्तबर   581.20 3054.08 

नवंबर   258.04 3312.12 

िदसंबर   997.99 4310.11 

जनवरी   753.56 5063.67 

फरवरी   ‐8.20 5055.47 

माचर् (पर्ारंिभक)   2211.73 7267.20 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

*ऋणᲂ एवं अिगर्मᲂ को छोडकर 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

कुल खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 6 दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 9491.28  9491.28 6915.08 6915.08 

मई 9720.25  19211.53 7406.25 14321.33 



जून 9193.17  28404.70 9803.86 24125.19 

जुलाई   7560.86 31686.05 

अगस्त   16637.12 48323.17 

िसतंबर   4479.85 52803.02 

अकू्तबर   8077.31 60880.33 

नवंबर   6635.11 67515.44 

िदसंबर   9222.54 76737.98 

जनवरी   7433.29 84171.27 

फरवरी   10175.39 94346.66 

माचर् (पर्ारंिभक)   11730.91 106077.57 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

*ऋणᲂ एवं अिगर्मᲂ को छोडकर 
 
 
 
 
 

 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजस्व खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 6(क) दखेᱶ) 

 

(रु. करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 9368.71  9368.71 6866.89 6866.89 

मई 9145.88  18514.59 7010.22 13877.11 

जून 8647.03  27161.62 9249.47 23126.58 



जुलाई   6629.00 29755.58 

अगस्त   16111.56 45867.14 

िसतंबर   4052.19 49919.33 

अकू्तबर   7414.23 57333.56 

नवंबर   6347.59 63681.15 

िदसंबर   8209.17 71890.32 

जनवरी   6476.76 78367.08 

फरवरी   10124.21 68491.29 

माचर् (पर्ारंिभक)   29403.54 97894.83 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 

 
 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

पूजँीगत खचर् 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 6(ख) दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 122.57  122.57 48.20 48.20 

मई 574.37  696.94 396.03 444.23 

जून 546.14  1243.08 554.38 998.61 

जुलाई   931.86 1930.47 



अगस्त   525.57 2456.04 

िसतंबर   427.65 2883.69 

अकू्तबर   663.08 3546.77 

नवंबर   287.52 3834.29 

िदसंबर   1013.37 4847.66 

जनवरी   956.53 5804.19 

फरवरी   51.18 5855.37 

माचर् (पर्ारंिभक)   2327.37 8182.74 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 
 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

संिवतिरत कजर् व अिगर्म 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 7 दखेᱶ) 

 

 (₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल 170.44  170.44 0.44 0.44 

मई 73.68  244.12 83.43 83.87 

जून 101.19  345.31 132.02 215.89 

जुलाई   201.14 417.03 

अगस्त   105.06 522.09 

िसतंबर   86.83 608.92 



अकू्तबर   139.13 748.05 

नवंबर   49.62 797.67 

िदसंबर   126.59 924.26 

जनवरी   172.77 1097.03 

फरवरी   91.93 1188.96 

माचर् (पर्ारंिभक)   351.20 1540.16 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजस्व अिधशषे/घाटा 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 8 दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल ‐4957.15  ‐4957.15 ‐2586.94 ‐2586.94 

मई ‐2312.58  ‐7269.73 1230.03 3816.97 

जून ‐1785.41  ‐9055.14 3526.28 7343.25 

जुलाई   606.80 7980.05 

अगस्त   10644.73 18624.78 



िसतंबर   ‐2722.70 15902.08 

अकू्तबर   337.04 16239.12 

नवंबर   286.50 15952.62 

िदसंबर   1614.48 17567.10 

जनवरी   531.93 ‐17035.17 

फरवरी   ‐1654.82 ‐18689.99 

माचर् (पर्ारंिभक)   3722.34 ‐14967.65 

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 
 
 

 
 

मािसक पर्वृिᱫ 

(पर्गामी आकँडᲂ का फामᱷट) 
 

राजकोषीय अिधशषे/घाटा 
(मािसक लेखाᲐ की एक झलक की मद सं. 9दखेᱶ) 

 

(₹ करोडᲂ मᱶ) 
मास 2018-19 2017-18 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 
अपैर्ल ‐5229.67  ‐5229.67 2610.03 2610.03 

मई ‐2942.97  ‐8172.64 1696.82 4306.85 

जून ‐2415.67  ‐10588.31 4192.19 8499.04 

जुलाई 1757.56 10256.60 

अगस्त 2880.16 21504.94 

िसतंबर ‐2212.36 19292.58 

अकू्तबर 1101.92 20394.50 

नवंबर 34.93 ‐20429.43



िदसंबर 2738.67 23168.10 

जनवरी ‐549.12 ‐23717.22

फरवरी ‐1668.58 ‐25385.80

माचर् (पर्ारंिभक) 1075.06 ‐24310.74

 

िटप्पणी : चूँिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


